BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
                    Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

Số: ............../QĐ-ĐHTN-KH&QHQT
              Đắk Lắk, ngày ..... tháng .... năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của
Tạp chí khoa học trường Đại học Tây Nguyên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN

Căn cứ Luật báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Quyết định số 298/CP ngày 11/11/1977 của Hội đồng Chính phủ về việc thành lập trường Đại học Tây Nguyên;

Căn cứ Luật Giáo dục Đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 1701/QĐ-ĐHTN-KH&QHQT ngày 30/8/2016 của Hiệu trưởng trường Đại học Tây Nguyên về việc ban hành Quy định quản lý hoạt động Khoa học Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 2211/GP-BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ngày 20/11/2012 về việc cấp Giấy phép hoạt động báo chí in cho “Tạp chí Khoa học” của trường Đại học Tây Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 412/GP-BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ngày 21/8/2015 về việc cấp Giấy phép sửa đổi, bổ sung những quy định trong hoạt động báo chí in cho “Tạp chí Khoa học” của trường Đại học Tây Nguyên;

Xét đề nghị của Tổng Biên tập Tạp chí và Trưởng Phòng Khoa học & Quan hệ Quốc tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế tổ chức và hoạt động của Tạp chí khoa học trường Đại học Tây Nguyên.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với quy định tại Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. Tổng biên tập Tạp chí, Trưởng phòng Khoa học & Quan hệ quốc tế, Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;

- BGH. b/c;

- TT. T/Tin website;

- Lưu: HCTH, KH&QHQT.

     BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
                           Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

QUY CHẾ
TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA TẠP CHÍ KHOA HỌC TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
(Ban hành kèm theo Quyết định số:............./QĐ-ĐHTN-KH&QHQT ngày .....tháng....năm 2020

của Hiệu trưởng trường Đại học Tây Nguyên)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1: Tên gọi, trụ sở

Tên Tạp chí: Tạp chí khoa học
Tên Tiếng Anh: Tay Nguyen Journal of Science

Trụ sở tòa soạn: Phòng Khoa học và Quan hệ quốc tế, trường Đại học Tây Nguyên
Số 567 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

Điện thoại: 02623.853276

Email: tapchikhoahocdhtn@ttn.edu.vn
Website: www.ttn.edu.vn
Điều 2: Tôn chỉ, mục đích
- Giới thiệu và công bố các kết quả nghiên cứu khoa học trong và ngoài nước phục vụ cho công tác giảng dạy, đào tạo, nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ của cán bộ giảng viên và sinh viên Nhà trường.
- Cung cấp diễn đàn trao đổi thông tin, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy đào tạo và nghiên cứu khoa học, góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy và nghiên cứu khoa học của Nhà trường.

- Góp phần nâng cao thương hiệu, uy tín và chất lượng của trường Đại học Tây Nguyên trong hợp tác đào tạo và nghiên cứu khoa học.
Điều 3: Nội dung xuất bản
Tạp chí Khoa học Trường Đại học Tây Nguyên là Tạp chí đa lĩnh vực, công bố các công trình khoa học công nghệ thuộc các lĩnh vực: Chăn nuôi Thú y, Khoa học tự nhiên và Công nghệ, Sư phạm, Nông Lâm nghiệp, Kinh tế, Y dược, ... bao gồm:
1. Bài báo nghiên cứu: Bài viết trình bày những kết quả nghiên cứu mới (nghiên cứu gốc) có chất lượng khoa học, hay đề xuất một phương pháp mới, ý tưởng mới hoặc một giải pháp mới.

2. Bài tổng hợp: Bài viết được tổng hợp từ các nguồn tư liệu thứ cấp (chủ yếu là các bài báo nghiên cứu đăng tải trong các tạp chí khoa học hàn lâm) về một chủ đề cụ thể.

Điều 4: Phạm vi và Đối tượng áp dụng
1. Quy định này áp dụng đối với các thành viên của Ban biên tập, các phản biện và các tác giả có công trình khoa học công nghệ công bố trên Tạp chí khoa học trường Đại học Tây Nguyên.
2. Đối tượng phục vụ là nhà khoa học, giảng viên, nghiên cứu viên, nghiên cứu sinh, học viên cao học và sinh viên của Trường Đại học Tây Nguyên và của các Trường, Viện nghiên cứu, các cơ quan trong nước và ngoài nước.

Điều 5: Định kỳ xuất bản và phát hành
1. Thể thức xuất bản
- Kỳ hạn xuất bản 02 tháng/kỳ, 06 kỳ/năm.
- Khuôn khổ: 19 x 27 cm; Số trang: 120-150 trang; Số lượng phát hành: 500 bản/kỳ.
- Nơi in: thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

- Ngôn ngữ thể hiện: tiếng Việt và tiếng Anh.
2. Tạp chí xuất bản 6 số/năm, thời gian xuất bản vào các tháng 2, 4, 6, 8, 10, 12 hàng năm. Mỗi số định kỳ đăng tải khoảng 20-25 bài báo.

3. Các số xuất bản đặc biệt (chuyên đề) từ các hội nghị, hội thảo của các đơn vị trong Trường phải đăng ký kế hoạch hằng năm và được Hội đồng biên tập thông qua. Số đặc biệt được xuất bản thay cho số định kỳ phát hành nếu được phê duyệt. Trong một số trường hợp, nếu hội nghị, hội thảo có nguồn kinh phí (thẩm định và xuất bản) thì Tổng biên tập có thể xem xét xuất bản số đặc biệt riêng không thay cho số định kỳ hàng năm.
4. Nộp lưu chiểu và phát hành:
- Nộp lưu chiểu tại Ban Tuyên giáo tỉnh Đắk Lắk, Thư viện Trường Đại học Tây Nguyên, Cục Báo chí – Bộ Thông tin và Truyền thông.
- Phạm vị phát hành: Tạp chí được phát hành trong cả nước và được giới thiệu trên trang thông tin điện tử (website) của Trường Đại học Tây Nguyên.
- Tạp chí được gửi tặng một số trường, viện nghiên cứu, hội đồng chức danh giáo sư nhà nước và các cơ quan khoa học, cơ quan quản lý, cá nhân trong nước có liên quan về chuyên môn và có hợp tác với Trường.

Điều 6. Nguyên tắc hoạt động

- Tạp chí hoạt động theo quy định của Luật Báo chí, tuân thủ quy định của hội đồng nhà báo Việt Nam và quy định của trường Đại học Tây Nguyên.

- Các thành viên Ban biên tập, Ban thư ký, Hội đồng Biên tập chịu trách nhiệm về kết quả công việc theo sự phân công, bố trí công tác và làm việc tuân thủ theo quy định chung của trường Đại học Tây Nguyên.
Chương II

 TỔ CHỨC VÀ CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC
Điều 7. Cơ cấu tổ chức

- Ban Biên tập: Tổng Biên tập và Phó Tổng Biên tập.
- Hội đồng biên tập.
- Ban Thư ký và trị sự.
Điều 8. Tổng biên tập
1. Nhiệm vụ và quyền hạn
- Chỉ đạo, điều hành và quản lý chung hoạt động của Ban biên tập; chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng và pháp luật về mọi hoạt động của Tạp chí.
- Chịu trách nhiệm xuất bản các ấn phẩm của Tạp chí theo quy định của Luật báo chí, Luật xuất bản và chỉ đạo của Hiệu trưởng. Tổng biên tập duyệt người phản biện và là người duyệt cuối cùng các ấn phẩm của Tạp chí trước khi in và quyết định nộp lưu chiểu, phát hành.

- Lập kế hoạch trình Hiệu trưởng toàn bộ nội dung và hình thức của các số Tạp chí.

- Ủy quyền, phân công trách nhiệm quản lý, điều hành và quyết định giải quyết từng mặt công việc cho Phó tổng biên tập và các Biên tập viên trong Tạp chí.

2. Quyền lợi

Tổng Biên tập được hưởng các quyền lợi theo quy định của Nhà trường.
3. Bổ nhiệm, miễn nhiệm

Căn cứ theo nhu cầu, tiêu chuẩn và năng lực cán bộ, Hiệu trưởng trình Hội đồng trường thông qua dự kiến việc bổ nhiệm, bãi nhiệm Tổng biên tập. Hiệu trưởng gửi văn bản xin ý kiến của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Cục báo chí – Bộ Thông tin và truyền thông. Sau khi có sự thống nhất ý kiến bằng văn bản của các cơ quan trên, Hiệu trưởng ra quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm.
Điều 9. Phó Tổng biên tập
1. Nhiệm vụ và quyền hạn:

- Giúp Tổng biên tập điều hành, quyết định các công việc được Tổng biên tập phân công phụ trách và chịu trách nhiệm trước Tổng biên tập về các quyết định của mình.

- Nghiên cứu đề xuất nội dung xuất bản, cải tiến nghiệp vụ báo chí nhằm nâng cao chất lượng tạp chí.

- Duyệt và bàn giao cho Ban thư ký tòa soạn đủ số lượng, chất lượng, đúng thời gian các bài báo theo mục lục số Tạp chí đã được Tổng biên tập duyệt, tổ chức thực hiện những đợt xuất bản theo chỉ đạo của Tổng biên tập.

- Ký thay Tổng Biên tập các văn bản thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách hoặc được ủy nhiệm của Tổng Biên tập.

2. Quyền lợi

Phó Tổng Biên tập được hưởng các quyền lợi theo quy định của Nhà trường.
3. Bổ nhiệm, miễn nhiệm

Căn cứ theo nhu cầu, tiêu chuẩn và năng lực cán bộ, Hiệu trưởng trình Hội đồng trường thông qua dự kiến việc bổ nhiệm, bãi nhiệm Phó Tổng biên tập. Hiệu trưởng xem xét và hiệp ý với Chủ tịch Hội đồng Trường thông qua. Hiệu trưởng gửi văn bản xin ý kiến của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Cục báo chí – Bộ Thông tin và truyền thông. Sau khi có sự thống nhất ý kiến bằng văn bản của các cơ quan trên, Hiệu trưởng ra quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm Phó Tổng Biên tập.
 Điều 10. Hội đồng biên tập

1. Nhiệm vụ và quyền hạn
Hội đồng biên tập có trách nhiệm tư vấn cho Tổng Biên tập về các vấn đề thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Tạp chí, cụ thể là:
- Lập kế hoạch hoạt động, đề xuất nội dung và hình thức các kỳ Tạp chí.
- Đánh giá sơ bộ về nội dung, chất lượng và hình thức trình bày bài báo để giúp Tổng Biên tập quyết định quy trình xử lý bài báo, đồng thời xem xét có ý kiến về nội dung bài báo với tác giả.
- Giúp Tổng Biên tập giới thiệu chọn người phản biện phù hợp cho từng bài báo.
- Tổ chức biên tập bài báo và quyết định các bài báo sẽ được đăng trong từng số phù hợp của Tạp chí.

- Xem xét, bổ sung và có ý kiến về nội dung của bài báo của tác giả.

- Hội đồng Biên tập định kỳ họp 02 lần/năm.

2. Quyền lợi
Các thành viên kiêm nhiệm của Hội đồng biên tập được hưởng chế độ biên tập, phản biện thẩm định bài báo (khi làm phản biện bài báo) theo quy định của nhà Trường.
3. Nhân sự

Hội đồng biên tập Tạp chí bao gồm: Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng, Thư ký, các Ủy viên. Các Ủy viên trong Hội đồng biên tập do Tổng Biên tập đề xuất, Hiệu trưởng ra quyết định thành lập. Tiêu chí lựa chọn các Ủy viên trong Hội đồng biên tập là các nhà khoa học, nhà quản lý có trình độ từ Thạc sỹ trở lên, có uy tín trong và ngoài trường, có nhiều công trình công bố trong 5 năm gần đây.
Điều 11. Ban Thư ký:

1. Nhiệm vụ

- Chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Hội đồng biên tập.

- Tiếp nhận tin từ các uỷ viên Hội đồng biên tập.

- Gửi bài và yêu cầu phản biện theo ý kiến của Tổng Biên tập

- Phối hợp với các ủy viên liên quan biên tập, kiểm tra tính xác thực của thông tin.

- Trình lãnh đạo Hội đồng biên tập phê duyệt.

- Thường xuyên tham gia theo dõi tiến độ cập nhật tin, thông tin đăng trên Website.

- Cập nhật kịp thời các thông tin đã được phê duyệt từ Hội đồng biên tập.

- Tổng hợp kế hoạch hoạt động và báo cáo định kỳ (tuần, tháng, năm).

- Tổ chức phát hành, lưu chiểu
- Quản lý tư liệu, đưa lên Website của Tạp chí.

2. Quyền lợi

- Các thành viên của Ban thư ký được hưởng chế độ biên tập và thẩm định bài báo (khi làm phản biện bài báo) theo quy định của nhà Trường.

3. Nhân sự
- Ban thư ký và trị sự do Tổng biên tập đề xuất, Hiệu trưởng ra quyết định thành lập.
Chương III
TÁC GIẢ, THỂ LỆ GỬI BÀI VÀ LỆ PHÍ GỬI BÀI
Điều 12: Quyền và trách nhiệm của tác giả gửi bài
1. Tác giả bài báo phải chịu trách nhiệm chính và trực tiếp trước pháp luật, Lãnh đạo Tạp chí, Lãnh đạo trường về nội dung, chất lượng, tính hợp pháp và bản quyền của bài báo.

2. Thứ tự tên của các tác giả được sắp xếp theo quy định, vị trí tên của tác giả thể hiện tương xứng với vai trò đóng góp đối với công trình công bố trong bài báo. Tác giả gửi bài chịu trách nhiệm về việc sắp xếp thứ tự các tác giả của bài viết và tên của các đồng tác giả.

3. Tác giả gửi bài có nghĩa vụ thực hiện đúng các quy định về thể lệ đăng bài trên Tạp chí Khoa học trường Đại học Tây Nguyên; chỉnh sửa và hoàn chỉnh bài viết theo yêu cầu của Phản biện và Ban biên tập, Hội đồng biên tập của Tạp chí.
4. Tác giả không được phép gửi bản thảo đến tạp chí khác trong khi chưa có quyết định xét duyệt cuối cùng của Ban biên tập Tạp chí và phải chịu trách nhiệm về việc đăng bài báo trùng lặp với tạp chí khác (nếu có); không được cung cấp thông tin liên quan đến mình trong bài viết; không được tiếp xúc với phản biện trong quá trình tòa soạn xử lý bài báo.

5. Tác giả được quyền rút lại bản thảo bài báo hoặc bổ sung, điều chỉnh thông tin bài báo trong vòng 1 tuần sau khi Toàn soạn nhận được bản thảo.

6. Tác giả bài báo hoặc đồng tác giả được đăng bài trên Tạp chí khoa học trường Đại học Tây Nguyên được tính giờ chuẩn theo Quy định quản lý công tác chuyên môn đối với viên chức giảng dạy Trường Đại học Tây Nguyên và được công nhận điểm công trình trong nghiên cứu khoa học và xét công nhận đạt chuẩn chức danh Giáo sư và Phó Giáo sư (các Ngành đã được công nhận tính điểm của HĐCDGSNN).

Điều 13: Thể lệ gửi bài
1. Bài viết gửi cho Tạp chí qua địa chỉ email của tạp chí (tapchikhoahocdhtn@ttn.edu.vn) với các nội dung cụ thể như sau:

- Chủ đề: Bản thảo bài báo nghiên cứu/Bản thảo bài báo tổng hợp
- Nội dung thư bao gồm: tên bài báo; tên các tác giả; chuyên ngành của bài báo; nội dung cam kết bài báo là kết quả nghiên cứu, tổng hợp của nhóm tác giả và chưa được đăng trên bất kì tạp chí khoa học nào khác.
- File đính kèm là toàn bộ nội dung của bài báo và được soạn thảo bằng tập tin Microsoft word.
2. Bài viết phải tuân thủ theo quy định về định dạng theo thông báo số 669/TB-ĐHTN-KH&QHQT ngày 04 tháng 05 năm 2015 (phụ lục I).
3. Cuối bài viết ghi rõ họ tên, học vị, chức danh, địa chỉ liên hệ (có số điện thoại di động và hộp thư điện tử), đơn vị công tác để thuận lợi cho việc liên lạc trao đổi thông tin. Ban biên tập không gửi lại tác giả bản thảo và các thông tin có liên quan nếu bài không được chọn xuất bản và sẽ phản hồi qua thư điện tử lý do nếu bài không được đăng. Tác giả (nhóm tác giả) có quyền giới thiệu 1-3 người thẩm định cho bài viết nhưng việc chọn người thẩm định là do Trưởng tiểu ban thẩm định hoặc Tổng biên tập/Phó Tổng biên tập quyết định.
4. Bài viết gửi đăng không đảm bảo các quy định về thể lệ thì Ban biên tập có quyền từ chối và phản hồi lại tác giả qua thư điện tử.
5. Khi bài viết bị từ chối, tác giả không được yêu cầu thay đổi người thẩm định mà có thể giải trình thêm về bài viết, Trưởng tiểu ban thẩm định hoặc Tổng biên tập/Phó Tổng biên tập sẽ quyết định có thẩm định lại hay không và thông báo cho tác giả gửi bài biết.

Điều 14: Lệ phí nộp bài
1. Tác giả (áp dụng với các tác giả là người ngoài trường) phải nộp lệ phí gửi bài trước khi bài được thẩm định. Hình thức nộp lệ phí được thông báo qua thư điện tử gửi đến tác giả. Nếu tác giả có yêu cầu rút bài thì sẽ không được hoàn trả lệ phí gửi bài.

2. Lệ phí nộp bài là 600.000 đồng/bài.
Chương IV
 PHẢN BIỆN, THÙ LAO PHẢN BIỆN
Điều 15: Quyền hạn, trách nhiệm và vai trò của người thẩm định
1. Người phản biện cho bài viết là các nhà khoa học trong và ngoài Trường, có cùng chuyên môn hoặc gần chuyên môn với nội dung bài viết, có khả năng đánh giá chất lượng công trình nghiên cứu, có uy tín, có nhiều công trình được công bố.
2. Người phản biện được Hội đồng biên tập, Ban biên tập mời. Người phản biện có nhiệm vụ đánh giá nội dung khoa học của bài viết một cách khách quan, trung thực theo quy định của Tạp chí và hoàn thành công việc theo đúng thời gian quy định.
3. Người phản biện có quyền gửi ý kiến riêng cho Ban biên tập về nội dung, chất lượng bài viết và các vấn đề khác (nếu cần). Ban biên tập sẽ không công bố tên người phản biện.
4. Thời gian phản biện bài viết được thông báo bằng thư điện tử gửi đến người phản biện.
5. Thù lao phản biện bài được chi trả theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành của Trường Đại học Tây Nguyên.

Điều 16: Quy trình phản biện
1. Quy trình xét duyệt bài báo
Bước 1: Ban thư ký nhận bản thảo bài báo thông qua email (tapchikhoahocdhtn@ttn.edu.vn), thực hiện thường xuyên trong các ngày làm việc theo nhu cầu của tác giả.
Bước 2: Ban thư ký tiến hành rà soát các yêu cầu về nội dung và hình thức, phản hồi đến tác giả kết quả sơ duyệt.

- Nếu đạt yêu cầu, bài báo sẽ được phân loại ghi mã số để trình Tổng biên tập, đồng thời gửi thông báo đến tác giả (bao gồm thông báo tác giả ngoài trường đóng lệ phí đăng bài).

- Nếu bài báo chưa đạt yêu cầu, Ban thư ký gửi thông báo đến tác giả yêu cầu điều chỉnh theo quy định của tạp chí (quy trình thực hiện sẽ quay lại bước 1).

Bước 3: Tổng Biên tập thẩm định sơ bộ bài báo, nếu đạt yêu cầu sẽ chỉ định và gửi bài báo đến Tiểu ban biên tập phụ trách thẩm định bài báo.

Bước 4: Tiểu ban biên tập gửi nhận xét đánh giá sơ bộ bài báo và giới thiệu ít nhất 02 phản biện về Ban thư ký.

Bước 5: Ban thư ký liên hệ gửi bài báo đến 02 phản biện và thực hiện quy trình phản biện độc lập (xóa địa chỉ đơn vị công tác và tên tác giả).

Bước 6: Người phản biện thực hiện nhận xét, thẩm định nội dung bài báo theo mẫu bản phản biện của Tạp chí, ký tên và gửi cho Ban thư ký qua email hoặc trực tiếp tại Phòng KH&QHQT.

Bước 7: Ban thư ký nhận kết quả nhận xét từ 02 phản biện và thông báo kết quả phản biện đến tác giả chỉnh sửa theo ý kiến phản biện (Nếu phản biện yêu cầu đọc lại lần 2 hoặc có thể lặp lại nhiều lần cho đến khi phản biện đồng ý công bố hoặc không đồng ý).

Bước 8: Tác giả hoàn chỉnh bài báo sau các lần thẩm định, đối với các bài viết được chấp nhận đăng và hiệu đính lần cuối.

Bước 9: Ban thư ký xác nhận bài báo đã được tác giả hoàn chỉnh sau các lần thẩm định và chuyển đến Tổng biên tập duyệt đăng bài.

Bước 10: Tổng biên tập chuyển bài chấp nhận đăng đến Ban thư ký.

Bước 11: Ban thư ký tiến hành biên tập và lưu kho, đồng thời thông báo đến tác giả về kết quả của bài báo (xác nhận bài báo nếu tác giả có nhu cầu).

2. Quy trình xuất bản tạp chí khoa học
Bước 1: Ban thư ký lập mục lục bài báo dự kiến xuất bản trình Tổng biên tập phê duyệt.
Bước 2: Ban Thư ký trình công văn và các bài báo được duyệt gửi Ban Tuyên Giáo tỉnh Đắk Lắk (BTG) thẩm định nội dung.
Bước 3: Ban thư ký gửi Nhà in các bài báo được Tổng biên tập phê duyệt, thực hiện chế bản, đồng thời phối hợp hoàn chỉnh bản in.

Bước 4: Ban thư ký chuyển bản thảo tạp chí đến Tổng biên tập kiểm tra, chỉnh sửa và ký duyệt bản in cuối cùng.
Bước 5: Ban thư ký chuyển bản ký duyệt đến Nhà in và yêu cầu tiến hành in.

Bước 6: Ban thư ký nhận tạp chí từ nhà in, phát hành, nộp lưu chiểu theo quy định.

Bước 7: Ban thư ký tiến hành thủ tục thanh toán kinh phí xuất bản tạp chí.

Bước 8: Ban thư ký lưu trữ hồ sơ.
Điều 17: Điều kiện bài báo được xuất bản trên Tạp chí

1. Bài viết gửi đăng trên Tạp chí phải là bài chưa gửi đăng hoặc xuất bản trên các tạp chí hay các hình thức xuất bản chính thức khác; hoặc chỉ gửi cho các tạp chí hay các hình thức xuất

bản khác khi có kết luận từ chối bài viết của Ban biên tập.

2. Bài gửi đăng phải có nội dung liên quan đến một trong các lĩnh vực của Tạp chí. Bài viết được đánh giá thông qua thẩm định độc lập và chỉ được đăng khi đã được sửa chữa hoàn chỉnh theo góp ý của phản biện và Ban biên tập; Tổng biên tập/Phó Tổng biên tập là người quyết định cuối cùng về bài được đăng và thời gian đăng.

3. Tạp chí không chịu trách nhiệm về sự trùng lắp của bài viết được đăng trong Tạp chí với một hay nhiều tạp chí khác. Tác giả bài viết phải chịu trách nhiệm về việc đăng bài trùng lắp với tạp chí khác (nếu có).

4. Bài viết sau khi được thẩm định, biên tập và định dạng, Ban biên tập sẽ gửi đến tác giả nộp bài và xác định là bài được chấp nhận để đăng trong số gần nhất.

Chương V
 ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
Điều 18: Điều khoản thi hành
1. Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với quy định này đều bị bãi bỏ.
2. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề chưa hợp lý, các đơn vị, cá nhân phản hồi bằng văn bản để Tòa soạn Tạp chí Khoa học Trường Đại học Tây Nguyên tham mưu đề xuất Hiệu trưởng điều chỉnh cho phù hợp./.

HIỆU TRƯỞNG
DỰ THẢO

2